MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 - Fone (0**46) 3520-2121 / - Fax: (0**46) 3523-1847 - CEP: 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 - e-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br – webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL Nº 001/2015
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS
OBJETO: Contratação de empresa para execução da ampliação de 138,82 m2, da
Unidade Básica de Saúde da Comunidade de Ponte Nova do Cotegipe, localizada sobre o
lote nº 4-E, da gleba nº 41-FB, no município de Francisco Beltrão – PR.

             O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-66, com
sede à rua Otaviano Teixeira dos Santos, 1000, centro, torna público rerratificação do
edital, de acordo com o especificado abaixo:
                   1 – A redação do item 6.1.2.1 – Atestado e/ou declaração de capacidade técnica

fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, devidamente identificada, em nome da
licitante e do responsável técnico indicado pela licitante, relativo à execução de obra equivalente ou
superior ao objeto do presente edital, quanto ao tamanho e a complexidade operacional e que
comprove a execução de obra com dimensões iguais ou superiores em complexidade operacional e
tecnológica, fica alterada e passa ter a seguinte redação:
                      “Atestado e/ou declaração de capacidade técnica fornecido por pessoa jurídica de

direito público ou privado, devidamente identificada, em nome da licitante e/ou do responsável

técnico indicado pela licitante, relativo à execução de obra equivalente ou superior ao objeto do
presente edital, quanto ao tamanho e a complexidade operacional e que comprove a execução de
obra com dimensões iguais ou superiores em complexidade operacional e tecnológica”.

                   2 - Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no edital.

Francisco Beltrão, 10 de fevereiro de 2015.

Antonio Cantelmo Neto
Prefeito Municipal